



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් ඉල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ හොරබඩුවන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් කිසිකම කැමතිව තනතුරු දෙන්නට සූදානම්ව ඇත. මේ හොර බඩුවන් සමෙන් වෙන තිබී පමිහවුනොත් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිකරව සෙදෙනවා ඇත. පැමිණිය හිරකාරයින් ඉල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය හැකිය.

ඉන්දියානු පිපිල්ලු අලුත්වනු ලබන බඩු සේවකයන් කණ්ඩායම් පිපිල්ලු පවත්වා ගැනීමට අවශ්‍ය වනු ඇත. මේ සේවකයන් පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජෙනරාලයන්ට සිපාරිසින්ට්ටර්ස් වෙත සිදුකරනු ලබනු ඇත. මේ සේවකයන් සේවයට යොමු කිරීමට අවශ්‍ය වනු ඇත. මේ සේවකයන් සේවයට යොමු කිරීමට අවශ්‍ය වනු ඇත. මේ සේවකයන් සේවයට යොමු කිරීමට අවශ්‍ය වනු ඇත.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**JOHN BAAS**, of Kottawa; charged with unlawful assembly, criminal trespass, and theft at Arukgammana on February 4, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, bass in plumbago pits; age, about 30 years; height, 5 ft., 2 in.; make, thin; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black; hair, black and tied in a knot; wears moustaches only; has a cut mark on the head and several cut marks on left hand; birthplace, Kottawa in Colombo District; general residence, Arukgammana; haunts Arukgammana and Kottawa; wife and child living at Kottawa; father, Agalis Appu; two brothers living at Kottawa; is well known to W. B. Perera of Maniyangama, Pabelis Appu of Ampe, and the Gan-arachchi of Ampe. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 21,387 for his arrest.

**JOHN SINNO**, of Kottawa; charged with unlawful assembly, criminal trespass, and theft at Arukgammana on February 4, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 35 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches only; right wrist is dislocated; birthplace, Hewagama; general residence, Arukgammana; haunts Arukgammana, Pussehena, and Panawita; single; is well known to W. B. Perera of Maniyangama, Pabelis Appu of Ampe, and the Gan-arachchi of Madige. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 21,387 for his arrest.

**PODI SINNO PERERA (BAAS)**; charged with unlawful assembly, criminal trespass, and theft at Arukgammana on February 4, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 40 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, and tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace and general residence, Kottawa in Colombo District; haunts Arukgammana; wife and children living at Kottawa; father, Agalis Appu, living at Kottawa; is well known to W. B. Perera of Maniyangama, Pabelis Perera, and the Gan-arachchi of Madige. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 21,387 for his arrest.

**PAULIS**; charged with unlawful assembly, criminal trespass, and theft at Arukgammana on February 4, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 30 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and cropped; birthplace, Piliyandara in Colombo District; general residence, Arukgammana; haunts Arukgammana, Panapitiya, Alawatura, and Siyambalawa; single; is well known to W. B. Perera of Maniyangama, Suppayah Pillai of Ampe, Pabelis, and the Gan-arachchi of Ampe. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 21,387 for his arrest.

**MANUEL RODRIGO**; charged with unlawful assembly, criminal trespass, and theft at Arukgammana on February 4, 1900; is a Wellala caste; religion, Roman Catholic; occupation, clerk; age, about 25 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, fair; nose, pug; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and cropped; wears moustaches only; has ulcers and ulcer marks on both legs; birthplace, Colombo; general residence, Arukgammana; haunts Kottawa and Arukgammana; single; mother, Lucihamy, and sister, Alohamy, both living in Colombo; is well known to W. B. Perera of Maniyangama, Pabelis Appu of Ampe, and the Gan-arachchi of Ampe. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 21,387 for his arrest.

**DAVITH APPU alias THENASINGHE**; charged with unlawful assembly, criminal trespass, and theft at Arukgammana on February 4, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, clerk; age, about 35 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Pathalagedara in Veyangoda; general residence, Veyangoda; haunts Arukgammana; single; father living at Pathalagedara; is well known to W. B. Perera of Maniyangama, Suppayah Palle of Ampe, and the Gan-arachchi of Ampe. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 21,387 for his arrest.

**EDGAR KELAART**; charged with forgery at Messrs. Cargills, Limited, Colombo, on May 15, 1900; is a Burgher; religion, Roman Catholic; occupation, clerk; age, about 24 or 25 years; height, 5 ft. 5 in.; complexion, sallow; nose, thin; month, medium; teeth, regular; eyes, dark and rather sunken; hair, dark and cut short; wears slight moustaches; cheek bones prominent; narrow shouldered; slight droop; birthplace, Colombo; general residence, Hulftsdorp; haunts Hulftsdorp, Fort, and Alumawata; married about a month ago; is well known to the employes of Cargills, Limited. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 64,910 for his arrest.

**JAYAMAHA MUTHALIGE DON JUSEY APPU**; charged with theft of Rs. 150 at Chankanai, Jaffna, on May 18, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, arrack renter's peon; age, 28

years; height, 5 ft. 8 in.; make, stout; complexion, light brown; eyes, black and oval; hair, black and tied in a konde; has moustaches; beard, short and pointed; has a red blotch on one cheek and a patch of hair on the back; birthplace and general residence, Epamulla in Pamunugama of Ragam pattu in Alutkuru korale, Western Province; haunts near the arrack tavern of Pulluhena in Pamunugama and Parana Ambalama in Ragam pattu, Alutkuru korale; married the daughter of one Bastian Koralage Johanis Rudirigu; has a daughter at Epamulla; father, Jayamahamuthalige Don Marianu; mother, Bastian Koralage Pabilin Rudirigu; brother, Jayamahamuthalige Juan Anthony, all of Epamulla; is well known to J. D. Manuel, arrack renter of Jaffna, D. E. Ekanayaka, tavern-keeper at Chankalai, Jaffna, Don Juan Ekanayaka Vedarala, and Don Lawrence Ekanayaka Vedarala, ex Peace Officer of Parana Ambalagama in Pamunugama of Alutkuru korale. The Police Magistrate of Mallakam has issued warrant No. 14,397 for his arrest.

**JOHN KURE**; charged with murder at Aturugiriya, Hewagam korale, Colombo District, on June 11, 1900; is a Sinhalese; caste, either Karawe or Durawe; occupation, none; age, about 24 years; height, about 6 ft.; well made; complexion, fair; nose, rather flat; teeth, well set; eyes, blue; hair, brown, tied in a small knot; moustaches and beard, scanty; shoulders, broad; has a large scar either on one of the thighs or near one of the knees and two small scars on both legs; he received three injuries inflicted by a club at the time of the murder, one on the forehead and one on each shoulder blade; birthplace and general residence, Wadduwa in Waddubadda, Panadure totamune; haunts Welassapalata in Bentara, Handapangoda, Ingiriya, Mitipola and Kirillawala, and Karandana in Kuruwiti korale, Kotiyagala in Rayigama korale, and Malkawa in Pasdun korale; supposed to be single; father, Nadoris Vedarala of Wadduwa; has three brothers; friend, Kiriwattuduwege Don James of Homagam, known as Kotalawala James; relations, Baronchi Appu and Diyonis Appu of Ingiriya and Nawagomuge Siman Appu of Owitigama; is well known to the Vidane Arachchi of Waga peruwa, the Police Vidane of Poregedara Liyanwala, and to the Police Vidane of Padukka, Ungomuwa. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 65,124 for his arrest. A reward of Rs. 200 is offered by the Hon. the Government Agent (Police) Western Province for the arrest of the accused.

### LOST, STOLEN, OR STRAYED.

#### LOST OR STOLEN.

On June 14, 1900, between boutique No. 41 at Colombo street and the Police Court, Kandy: a promissory note for Rs. 200 in favour of the owner. Owner, Hameer Meera Moydeen, Colombo street, No. 41, Kandy.

#### STOLEN.

On June 5, 1900, from the owner's house at Vannarponnai east: a gold waist ornament for a female infant, in the shape of a bo-tree leaf, point damaged; two chalankai (bells); one locket (charm); and thirty chalankais (beads). Owner, Muttukumaru Chellappa, Vannarponnai south-east, Jaffna.

On June 10, 1900, from the Cot Bungalow at Nuwara Eliya:—(1) one gold chain, 1 gold pencil, 2 gold seals with crest, 2 sovereigns, 1 gold ring set with 5 sapphires, 1 gold butterfly brooch, 1 pair of spectacles mounted with gold, 1 gentleman's signet ring, 4 small tumblers, 6 old table spoons, 6 new dessert spoons, 1 electroplated fish knife and fork, 1 electroplated pickle knife, 1 electroplated butter knife, 6 large knives (new), 6 small knives (new), 6 large forks, 6 small forks, 4 large knives (old), 4 small knives (old), 1 electroplated jam dish, 1 electroplated butter dish (new), 1 electroplated dish, 6 teaspoons, 1 soda tumbler, 1 plush bag, 2 purses, 2 pieces of scarves, a work basket lined red, 2 five-rupee notes, Rs. 9 in silver, and the top of a cash box. Property belonging to Mrs. Ellis, Nuwara Eliya. (2) one silver watch and Rs. 11 in cash. Property belonging to Charles Appu, servant.

On June 11, 1900, from the owner's house at Prince street, Pettah: 1 brown serge coat, double-breasted, makers, "Smith, Campbell & Co.;" 1 green serge coat, makers, "Smith, Campbell & Co.;" 1 large iron key; 1 small iron key; 1 briarwood pipe; 1 white handkerchief; some private letters. Owner, Mr. A. de Domenico, Prince street, Pettah.

On June 14, 1900, from a dwelling-house at Ratmalana:—(1) one pair of gold links with initials "G. O. B.," flower-pattern; 1 silver handle of a walking-stick, flower-pattern; 1 Indian coin for Rs. 15. Property of Mr. G. J. O'Brien. (2) one gold ring set with a red stone, Rs. 42.75 in cash, 1 piece of rose soap, 1 red silk handkerchief, 2 yards of chintz cloth, 6 white drill coats, 1 Cannanore coat, 1 gauze banian, 6 white vaity cloths, 2 white English shirts, 1 trunk. Property of Sadia Jusey Pulle, Ratmalana.

On June 15, 1900, from the outer verandah of the owner's house at Ward place, Colombo: a grinding stone. Owner, Mrs. M. Eaton, Ward place, Colombo.

On June 18, 1900, from the owner's premises at Forbes lane: 1 she-kid. Owner, James Appu, Forbes lane.

On June 19, 1900, at College street: 1 plain gold ring, 1 pair of silver bangles set with red stones, 2 silver hair-pins set with red stones. Owner, Meyadeen Abdul Cader, Pettah.

#### STOLEN OR STRAYED.

On June 11, 1900, from the owner's shed at Maharagama: a vayiri cow; age, about 4 years; has a defective hoof; branded ൫. ൩. ൫. Owner, Kalutantrige Don Sarnelis, Maharagama in the Palle pattu of Salpiti korale.

On June 13, 1900, from the owner's cattle shed at Diwalpitiya: a black vayiri hull; age, about 3 years, branded ൫. ൫. ൫; and also a white bull; age, about 3 years; branded ൫. ൫. ൫. Owner, Subaweerage Siman Dias, Diwalpitiya in Palle pattu of Salpiti korale.

#### STRAYED.

On May 25, 1900, from the pasture ground at Nunavil, Jaffna: 1 black bull; 1 cow, colour reddish brown; 1 bull, colour red. Owner, Mulaikudi Talli, Nunavil west, Jaffna.

On June 10, 1900, from Watawala: a large English cow (white), branded "J.F." Owner, Mr. A. Lloyd Pereira, Watawala.

On June 15, 1900, between Welikada and Borella: a poodle white dog; hair on body, long; bushy tail; long ears; height, 1 ft. 6 in.; answers to the name "Bruce." Owner, Mr. K. W. Capper, Mattakkuliya.

### INFORMATION DESIRED.

As to the present whereabouts of a boy named DHOLPI, missing since May 23, 1900, from Avisawella; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, about 12 years; height, about 4 ft.; make, well built; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and full shaved; has an old scar on the forehead; birthplace, Induruwa, Bentota-Walallawiti korale, Galle District; general residence, Induruwa; haunts Beruwala and Moratuwa; father, Singho Appu *alias* Thatasingho; is well known to Galbodage Denappu of Induruwa and W. K. Dordris of Avisawella.

As to the present whereabouts of a boy named JAMES, missing since June 12, 1900, from Kegalla; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 10 years; height, about 3 ft.; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and cropped short; has a scar of an old sore near the right ear; birthplace Oothumankada; general residence, Kegalla; father, Panchirala; mother, Anohamy of Kegalla; is well known to P. C. 1,428 Jamaladin and to Arnolis Bass, both of Kegalla.

දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සොයාගත්ව මිනුකරණ අයවල්.

කොට්ඨාසවේ පෝත් බාස් ; මොහු වම් 1900 ක්වු පෙබරවාරි මස 4 වෙනි දින ඇත්ගම්මනදී අසුතු රැස් වීමක් කිරීමෙන් සොරකම් කර ගෙවත් බඩු පැහැරගන්ව ගෙදනාය කියා දෙමාරෝපණය කර තිබේ. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොසිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, මිණිකරන්පතල්වල බාස් ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 2කුත්, අහල් 2යි ; ශරීරය, හිත්ත ; පාට, නලඵලඵය ; දත්, හරිවිටිට පිහිටා ඇත ; ඇස්, කළු ; කේසය, කළු ; කොන්ඩේ බැඳලාය ; උඩුරැවුල පමණක් ඇත ; කැපුන් පහරක් මඵවේද, තවත් නොගෙක් පහරවල් අගේද ඇත ; උපන් ගම, කොලඹ දිස්ත්‍රික්කේ කොට්ටාවේය ; ප්‍රධාන පදිත්තිය, ඇත්ගම්මන ; නොගෙක්වට ගැවසෙන නැත්, ඇත්ගම්මන සහ කොට්ටාවේත් ; කොට්ටාවේ මොහුගේ කසාද සත්‍රි සහ ලමයෙක් ඇත ; පියා, අභිලිප්ප්පු ; කොට්ටාවේ මොහුගේ සහෝදරයෝ දෙදෙනෙක් ඇත ; මානිගන්ගම බිහිලිවී. බී. ප්‍රෙරුටද, අම්පේ පවිලිප්ප්පුට සහ අම්පේපම ආරම්ඵවත් මොහුව ගොදකාර දුනුම් ඇත. කැගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරනැත විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩික 21,387 දරණ වරෙන්තුව පිටපත්කර ඇත.

කොට්ටාවේ පෝත්බිසද්දෝ ; මොහු වම් 1900 ක්වු පෙබරවාරි මස 4 වෙනි දින ඇත්ගම්මනදී අසුතු රැස්වීමක් කිරීමෙන් බලවත්රෙය බඩු පැහැර ගෙනගන්ව ගෙදනාය කියා දෙමාරෝපණය කර තිබේ. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොසිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුලිවැඩ ; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5කුත්, අහල් 6ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, හිත්ත ; පාට, ලක්ෂණය ; දත්, හරිවිටිට ඇත ; ඇස්, කළු වීගට හුරුව ඇත ; කේසය, කළු ; කොන්ඩේ බැඳලාය ; උඩුරැවුල පමණක් ඇත ; තනවගේ දකුණු පැත්ත හරිවිටිට නැත ; උපන් ගම, සේවාව ; ප්‍රධාන පදිත්තිය, ඇත්ගම්මන ; නොගෙක්වට පදිත්තිය සාන, ඇත්ගම්මන, සුස්සගේන සහ පහරවත්ත ; අවවාගකය ; මනිගන්ගම බිහිලිවී. බී. ප්‍රෙරුටද, අම්පේ පවිලිප්ප්පුට සහ මැදිගේන ගන්හරවිට්ටද මොහුව ගොදකාර දුනුම් ඇත. කැගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරනැත විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩික 21,387 දරණ වරෙන්තුව පිටපත්කර ඇත.

පොහිසිසද්දෝ ප්‍රෙරු බාස් ; මොහු වම් 1900 ක්වු පෙබරවාරි මස 4 වෙනි දින ඇත්ගම්මනදී අසුතු රැස් වීමක් කිරීමෙන් බඩු පැහැරගන්ව ගියාය කියා දෙමාරෝපණය කර තිබේ. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොසිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුලිවැඩ ; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5කුත්, අහල් 6ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, හිත්ත ; පාට, දුඹුරු පාට ; දත්, හරිවිටිට පිහිටා ඇත ; ඇස්, කළු වීගට හුරුව ඇත ; කේසය, කළු ; කොන්ඩේ බැඳලාය ; උඩුරැවුල ඇත ; උපන් ගම සහ ප්‍රධාන පදිත්තිය, කොලඹ දිස්ත්‍රික්කේ කොට්ටාවේය ; නොගෙක්වට ගැවසෙන නැත, ඇත්ගම්මන ; නොට්ටාවේ මොහුගේ කසාද සත්‍රි සහ ලමයෙක් ඇත ; කොට්ටාවේ අභිලිප්ප්පු මොහුගේ පියාය ; මානිගන්ගම බිහිලිවී. බී. ප්‍රෙරුටද, පවිලිප් ප්‍රෙරුට සහ මැදිගේ ගන් ආරම්ඵවද මොහුව ගොදකාර දුනුම් ඇත. කැගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරනැත විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩික 21,387 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

පවිලිප් ; මොහු වම් 1900 ක්වු පෙබරවාරි මස 4 වෙනි දින ඇත්ගම්මනදී අසුතු රැස්වීමක් කිරීමෙන් බඩු පැහැරගන්ව ගෙදනාය කියා දෙමාරෝපණයකර තිබේ. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොසිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුලිවැඩ ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5යි ; ශරීරය, හරිවිටිට පිහිටා ඇත ; ඇස්, කළු වීගට හුරුව ඇත ; කේසය, කළු ; කොන්ඩේ කොටකර කපලාය ; උපන් ගම, කොලඹ දිස්ත්‍රික්කේ පිලිප්ප්පු ; ප්‍රධාන පදිත්තිය, ඇත්ගම්මන ; නොගෙක්වට ගැවසෙන නැත්, ඇත්ගම්මන, පහරවිත, අලවතුර සහ සිංහලාවත්ත ; අවවාගකය ; මානිගන්ගම බිහිලිවී. බී. ප්‍රෙරුටද, අම්පේ සුප්පසියා පුල්ලේටද, අම්පේ පවිලිප්ට සහ ගන්හරවිට්ටද මොහුව ගොදකාර දුනුම් ඇත. කැගල්ලේ පොලිස් නඩුකාර නැත විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩික 21,387 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

මානුවෙල් රුදිඳු ; මොහු වම් 1900 ක්වු පෙබරවාරි මස 4 වෙනි දින ඇත්ගම්මනදී අසුතු රැස්වීමක් කිරීමෙන් බඩු පැහැරගන්ව ගෙදනාය කියා දෙමාරෝපණය කර තිබේ. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොසිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ලිවීම (ක්ලාර්ක්) ; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5ක් වේ ; ශරීරය, හිත්ත ; පාට, ලක්ෂණය ; නාසය, පැහැලිය ; දත්, හරිවිටිට පිහිටා ඇත ; ඇස්, කළු වීගට හුරුව ඇත ; කේසය, කළු ; කොන්ඩේ කොටකර කපලාය ; උඩුරැවුල පමණක් ඇත ; ශරීරයෙහි වන සහ කැපුල්වල වන කැලල් ඇත ; උපන් ගම, කොලඹ ; ප්‍රධාන පදිත්තිය, ඇත්ගම්මන ; නොගෙක්වට ගැවසෙන නැත්, ඇත්ගම්මන සහ කොට්ටාවේත් ; අවවාගකය ; කොලඹ පදිත්තිය බිසිනම් මොහුගේ වෙළු සහ දිලොහාම් සහෝදරිය ; මානි ගන්ගම බිහිලිවී. බී. ප්‍රෙරුටද, අම්පේ පවිලිප්ප්පුට සහ ගන්හරවිට්ටත් මොහුව ගොදකාර දුනුම් ඇත. කැගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරනැත විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩික 21,387 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

අවිත්අප්ප කොහොන් නැතසිංහ ; මොහු වම් 1900 ක්වු පෙබරවාරි මස 4 වෙනි දින ඇත්ගම්මනදී අසුතු රැස්කිරීමෙන් කොණකොට බඩු පැහැරගන්ව ගෙදනාය කියා දෙමාරෝපණයකර තිබේ. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොසිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ලිවීම (ක්ලාර්ක්) ; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5කුත් අහල් 6ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, හරිවිටිට පිහිටා ඇත ; ඇස්, කළු වීගට හුරුව ඇත ; කේසය, කළු ; කොන්ඩේ බැඳලාය ; උඩුරැවුල ඇත ; උපන් ගම, වේනන්ගොඩ පහල ගෙදරය ; ප්‍රධාන පදිත්තිය, වේනන්ගොඩ ; නොගෙක්වට ගැවසෙන නැත්, ඇත්ගම්මන ; අවවාගකය ; පියා, පහල ගෙදර පදිත්තිය ඇත ; මානිගන්ගම බිහිලිවී. බී. ප්‍රෙරුටද, අම්පේ සුප්පසියාපුල්ලේට සහ ගන්හරවිට්ටත් මොහුව ගොදකාර දුනුම් ඇත. කැගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරනැත විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩික 21,387 දරණ වරෙන් තුව පිටපත්කර ඇත.

ඇන් කැලර්වි ; මොහු වම් 1900 ක්වු මැයි මස 15 වෙනි දින කොලඹ කාර්ගල් සාප්පුවේදී ගොර අන් සන් තබන්ව ගෙදනාය කියා දෙමාරෝපණය කර තිබේ. ජනිත, ලන්සි ; ආගම, රෝමානුකතෝලික ; රක්ෂාව, ලිවීම (ක්ලාර්ක් වැඩ) ; වයස, අවුරුදු 24ක් ගේ 25ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5කුත් අහල් 5ක් ; පාට, සුදු ; නාසය, හිත්ත ; කව, මඩාසනා ; දත්, හරිවිටිට ඇත ; ඇස්, කළු ; ඉතා හිලි ඇත ; කේසය, කළු ; කොන්ඩේ කපලාය ; සවිල්පවු උඩුරැවුලක් ඇත ; හිකට, හරිවිටිට පිහිටා තිබේ ; උරහිස්, ඉතා හිත්ත ; උපන් ගම, කොලඹ ; ප්‍රධාන පදිත්තිය, හල්ප්චෝප් ; නොගෙක්වට ගැවසෙන නැත්, කොටුව, හල්ප්චෝප් සහ අවන්මාව තත්ත ; මානසකට ඉහත කසාද බැඳුණ මිනිගෙකි ; කාර්ගල් ලග සිටින වැඩකාරයින්ව මොහුව ගොදකාර දුනුම් ඇත. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරනැත විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩික 64,910 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

ජයමනුදලිගේ සුසේඅප්ප ; මොහු වම් 1900 ක්වු මැයි මස 18 වෙනි දින ජයගේ මත්කනෙසිදී රැපියල් 150ක් ගොරකම් කලාය කියා දෙමාරෝපණය කර තිබේ. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොසිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, රේන්ද පියොන් ; වයස, අවුරුදු 28යි ; උස, අඩි 5කුත් අහල් 8යි ; ශරීරය, හරිවිටිට ; පාට, ඉතා දුඹුරු වැණ ; ඇස්, කළු ; දිගට හුරුව ඇත ; කේසය, කළු ; කොන්ඩේ බැඳලාය ; උඩුරැවුල ඇත ; හරිවිටිට දිගට හුරුව නොහොත් උල්ව ඇත ; පිවේ කෙස්පදුරක් සහ කම්මුලක රන් ලවවගසක්ද ඇත ; උපන් ගම සහ ප්‍රධාන පදිත්තිය, බස්නාහිර පලාගේ අවන්කුරුකෝරලේ රාගම්පත්තුවේ පවුහුගම ඇපේවුල්ලේ ; නොගෙක්වට ගැවසෙන නැත්, පවුහුගමට අයිති පල්ලගේගේ නැබැරුව අසල සහ අවන්කුරුකෝරලේ රාගම්පත්තුවේ පරත අම්බල

මෙතැන්; බස්නියන් කොරුලයේ ජ්‍යෙෂ්ඨ රුදිරගුණේ දුවෙක් බැඳුණා; ඇපේවුල්ලේ මොහුගේ දුවෙක් ඇත; පියා, ජයමහවුදලියගේ දෙව් මරියානු; මවු, බස්නියන්කෝරුලයේ පබ්ලික් රුදිරගුණ; එමගේ ජ්‍යෙෂ්ඨ අප්ප මොහුගේ සහෝදරයෙකි; සිංහලේ පදිනවිත, ඇපේවුල්ල; ජායගේ ජේ. සී. මානුවෙල් අරක්කරේදකාරයාට සහ මුත්ත නෙයි නැබැරැන්කාරයා වෙත සී. ඊ. ඒකනායකවද, අඵන්කුරුකෝරලේ පරණගම පදිනවිත දෙව් ජ්‍යෙෂ්ඨ ඒක නායක වෙදරුලුවද, දෙව් ලොවැරැන්ස් ඒකනායක වෙදරුලු හිටපු මුලාදානියාවද මොහුව හොඳකාර දුහුම් ඇත. මල්ලකාමිහි පොලීස් නඩුකාරකෑන විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩික 14,397 දරණ වරෙන්තුව පිටපත්කර ඇත.

පෝත්තූර් ; මොහු වසී 1900 ක්වු ජුනි මස 11 වෙනි දින කොළඹ දිස්ත්‍රික්කේ හේවාගමිකෝරලේ අතුරුගිරියේදී මිනීමැරුවාගේ කියා දෝෂාචාර්පණය කරතිබේ. ජනිත, සිංහල; කුලය, කරුවේ නැත්තම් දුරුවේ; රක්ෂාවක් නැත; වයස, අවුරුදු 24ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 6ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හරය; පාව, ලක්ෂණය; නාසය, ඉතා පැහැලිය; දත්, හරිවිසියට පිහිටා ඇත; ඇස්, නිල්පාවට හුරුය; කේසය, හඹවන්ය, කොත්තේ කඩාවට බැඳුණා; උඩුල සහ ගවර්දුල, ඉතා සුළුය; උරහිස්, පලලා; ඉතා ලොකු කුලලක් කලවක නැත්තම් දහසියක් ලග ඇත; කකුල්දෙකේම ඉතා කුඩා කැලල් දෙකක් ඇත; නවද කලලේ තුඩුවලු කැලල ක්ද ඇත; අතුරුගිරියේ සත්වුවක් කරණකොට ඉහත කියනලද තුඩුවල කැලල් සහ උරහිස්ද තුඩුවලි ඇත; උපත් ගම සහ ප්‍රධාන පදිනවිත, පානදුරු කොටුවුවේ වාද්දබද්දේ වාද්දවේය; නොගෙක්විට ගැවසෙහ නැත්, බෙත්තර වෙල්ලස්ස පලාගේද, කුරුච්චිකෝරලේ හදුනාගෙනා, ඉන්ග්‍රිත, මිටිපොල, කිරිඇල්ලුවල සහ කරදනක්, රයිගමිකෝරලේ කොට්ඨාශලද, පස්දම්කෝරලේ මල්කාමේද මේ; අවිවාහකයෙක්ගෙයි කල්පනා කරයි; වාද්දවේ නදෝස් වෙදරුලු පියාය; සහෝදරයෝ තුන්දෙනෙක් ඇත; කොගලාවල ජේමිස්කියා ප්‍රසිඩ්ධ කිරිවත්තුවුවේ දොන් ජේමිස් මොහුගේ මිත්‍රයෙකි; ඉන්ග්‍රිතේ බාගෙන්විඅප්ප සහ දිගෝනිස්අප්ප සහ මිව්විගම නවගමුවුවේ සිසිද්දෝඅප්පත් මොහුගේ නැගෝය; වගජේරුවේ විධානාචාර්විවිටද, ලියව්වෙලු පොරේගෙදර පොලීස් විධානේටද, පාදකක් සහ අත්ගොවුවේ පොලීස් විධානේටද මොහුව හොඳකාර දුහුම් ඇත. කොළඹ පොලීස් නඩුකාරකෑන විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩික 65,124 දරණ වරෙන්තුව පිටපත්කර ඇත. රුපියල් 200ක නැගිගත් බස්නාහිර පලාගේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්තලන්තාගේ විසින් මොහු ඇල්ලූ කෙනෙකුට දෙනු ලැබේ.

**නැතිවුණා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.**

සොරකම්කලා නොහොත් නැතිවුණා.

වසී 1900 ක්වු ජුනි මස 14 වෙනි දින මහනුවර කොළඹ විදියේ අඩික 41 දරණ කඩිටන් පොලීස් උසාවියටත් අතර රුපියල් 200ක ප්‍රොමිසරි නෝට්ටු 1ක්. අයිතිකාරයා, ගමිඊ මීරු මොහිදන්, 41, කොළඹවිදිය, මහ නුවර.

**හොරකම්කලා.**

වසී 1900 ක්වු ජුනි මස 5 වෙනි දින නැගෙනහිර වත්තාපොත්තියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: කෙරවලක් කැවුණා වූ බෝකොලයක ගැටිකුරුකමින් යුත් ගැණුලුවකෙකුගේ ඉහට එල්වන රත්රන් ආහරණයක්ද, සිහු 2ද, ලොකැව් 1ක් සහ ඇව් 30ක්ද. අයිතිකාරයා, මුත්තකුමාරු සෙලජයා, වත්තාරපොත්තිය දකුණ, ජයගම.

වසී 1900 ක්වු ජුනි මස 10 වෙනි දින නුවරඑළියේ “කෝච්චි බන්ගලාවෙන්” රත්රන් දමුවැල් 1ද, රත් රන් පැන්සලයක්ද, රත්රන් සීල් 2ද, රන් පවුන් 2ද, ගල් 5කින් යුත් රන් මුදුවක්ද, සමනලයෙකුගේ ආකාර රන් හාරිවිසියක්ද, රන් වැඩකරණලද ඇහැට දමන කන්තාසි ජෝඩු 1ද, පිරිමි මුදු 1ද, කුඩා හඹලේරු 4ද, පරණ (මේස) ගැදි 6ද, අඵන් කැම කපා ගැදි 6ද, සුදුකරපු ලොකු පිහියක් සහ ගාරුජ්ජුවක්ද, එම අවිවාරු පිහියක්ද, එම බටර් පිහියක්ද, අඵන් ලොකු පිහිය 6ද, කුඩා පිහියා 6ද, ලොකු ගාරුජ්ජු 6ද, එම කුඩාවා 6ද, පරණ ලොකු පිහියා 4ද, එම කුඩාවා 4ද, පරණවු සුදුකරපු ජාමි දිසියක්ද, එම බටර් දිසියක්ද, සුදුකරණලද දිසියක්ද, නේ ගැදි 6ක්ද, සෝඩා හඹලේරු 1ද, බැන් 1ද, පසුසිසියක්ද, ස්කාප් කැලී 2ද, රතු වට ලයික්කරණලද එහා මෙහා ගෙණගෙන කුඩාසක් කෙවන් බාස්කට් 1ද, මුදලෙන් රුපියල් 10ක්ද, රුපියල් 5ගේ නෝට්ටු 2ද, හවද මුදල් පෙට්ටි විසක මුදුනද මේ. අයිතිකාරයා, ඇලිස් නෝනා, රිද්බර්ලෝසුවක් සහ මුදලෙන් රුපියල් 11ක්. අයිතිකාරයා, වාර්ලස්අප්ප.

වසී 1900 ක්වු ජුනි මස 11 වෙනි දින පිටකොටුවේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: දුබුරුපාව බබල්බුක්ව් සර්ස් කෝච්චි 1ද, නිල්පාව කෝච්චි 1ද, දෙකම ස්මිත් කැමිමල් කොම්පැනියේ මහාපු ලකුණු ඇත. ලොකු ගනඩා ගතුරක්ද, කුඩා ගතුරක්ද, පසිප්පයක්ද, සුදුලේන්සු 1ක් සහ රහස් ලිවුන් සවල්පයක්ද. අයිතිකාරයා, ඒ. සී. බොම්න්කෝ මහත්මයා, ප්‍රියස් විදිය, පිටකොටුව.

වසී 1900 ක්වු ජුනි මස 14 වෙනි දින රත්මලානේ අයිතිකාරයාගේ නිවාසයෙන්: මල්වග්ගියට හදුපු G.O.P. සහ නමේ මුලකුරු ඇසුටු රන් අත්බොත්තන් ජෝඩු 1ද, බස්නමක රිදි හැන්ඩල් 1ද, රුපියල් 15ක ඉන්දියාවේ කාසි 1ද. අයිතිකාරයා, ඒ. පී. ඩී. බර්ගින්. රතු ගලක් අල්වනලද රන් මුදු 1ද, මුදලෙන් රුපියල් 42/75ක්ද, රෝස් සබන් කැල්ලක්ද, රතු සේද ලේන්සුවක්ද, වින්තයාර 2ද, සුදු පිල් කෝච්චි 6ද, කැන්තැන්නෝරු කෝච්චි 1ද, ගැස්බැනියන් 1ද, වේච්චි රෙදි 1ද, සුදු කමිස 2ක් සහ වානේපෙට්ටියක්ද. අයිතිකාරයා, සාහිස ප්‍රජේ පුල්ලේ, රත්මලාන.

වසී 1900 ක්වු ජුනි මස 15 වෙනි දින කොළඹ වර්ඩිපෙලේස්හි, ඇම්. ඊවන් නෝනා මහත්මයාගේ ඉස් නෝප්පුවෙන්: ඇඹරුන්ගලක්. අයිතිකාරයා, ඇම්. ඊවන් නෝනා, වර්ඩිපෙලේස්, කොළඹ.

වසී 1900 ක්වු ජුනි මස 18 වෙනි දින පොර්බස් විදියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙවල්වලින්: එලුපැටියෙක්, (ගැණුසගෙක්). අයිතිකාරයා, ජේමිස්අප්ප, පොර්බස් විදිය.

වසී 1900 ක්වු ජුනි මස 19 වෙනි දින කොලීප් විදියෙන් වාන් රත්රන් මුද්දක්ද, රතු ගල් අල්වනලද රිදි වලපු ජෝඩුවක්ද, එම ගල් අල්වනලද රිදි කුරු 2ද. අයිතිකාරයා, මෙයිදන් අබ්දුල්කාදර්, පිටකොටුව.

**හොරකම් කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.**

වසී 1900 ක්වු ජුනි මස 11 වෙනි දින මහරගම අයිතිකාරයාගේ පට්ටියෙන්: වයස අවුරුදු 4ක් පමණ ඇතිවූ කුරගක තුඩුවලයක් ඇති “ම. ක. සී.” සහ නිවරණ දරණ කඵ වෙවරි එලදෙන. අයිතිකාරයා, කඵගන් ත්‍රිගේ දෙව් සර්නේලිය, සල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ මහරගම.

වසී 1900 ක්වු ජුනි මස 13 වෙනි දින දිවුල්පිටියේ අයිතිකාරයාගේ පට්ටියෙන්: “බො. සී. සු.” නිවරණ දරණ අවුරුදු 3ක් පමණ වයස ඇති කඵ වෙවරි ගොනෙක් සහ අවුරුදු 3ක් පමණ වයස ඇති “දී. සු. සී.” සහ නිවරණ දරණ සුදු ගොනෙක්. අයිතිකාරයා, සහවීරගේ සයිමන් දියෙස්, දිවුල්පිටිය, පල්ලේපත්තුව, සල්පිටි කෝරලේ.



டபிள்யு. பி. பெரோவுக்கும், அம்பயில் சுப்பையாபிள்ளைக்கும், பாபிலிசுக்கும், அம்ப கன்சூரூட்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கேகாலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் உககௌ.

மனுவேல் ரெட்டிகோ : கக00 ம் ஆண்டு மாசிமீ ச ௪ ௨, அறுக்கமண என்னுமிடத்தில் நியாயயினமாய் கூட்டங்கூடினானவும், எல்லைகடந்தானெனவும், களவாடினானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வெள்ளாளன் ; ரோமான் கத்தோலிக்க சமயி ; தொழில்-கிளார்க் ; வயது-கிட்டத்தட்ட உறு ; உயரம்-௫ அடி ; மெல்லிய தேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; மூக்கு-நாயின் மூக்குப்போல் ; பற்கள்-வரிசையானவை ; முட்டைவடிவான கறுத்த கண்கள் ; கறுத்த கத்திரித்த தலைமயிர் ; மீசைமாத்திரமுண்டு ; புண்களும், புண் அடையாளங்களும்-இரண்டு கால்களிலுண்டு ; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு ; பொதுயிருப்பிடம்-அறுக்கமண ; ஊசாடுமிடங்கள்-கொட்டாவ, அறுக்கமண ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தாய்-ஹிந்தியா, சகோதரி-அலோஹாமி, இவ்விருவரும் கொழும்பிலிருக்கிறார்கள் ; மணியங்கமத்திலிருக்கும் டபிள்யு. பி. பெரோவுக்கும், அம்பேயிசுக்கும் பெபிலிஸ் அப்புவுக்கும், அம்பே என்னுமிடத்து கன்சூரூட்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கேகாலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் உககௌ.

டாவித் அப்பு அல்லது தென்கிழை ; கக00 ம் ஆண்டு மாசிமீ ச ௪ ௨, அறுக்கமண என்னுமிடத்தில் நியாயயினமாய் கூட்டங்கூடினானவும், எல்லை கடந்தானெனவும், களவாடினானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; கிளார்க்கு ; வயது-ஏறக்குறைய ௩௫ ; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம் ; பிலானை திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையுண்டு ; பிறந்தவிடம்-வியாங்கொடையிலிருக்கும் பத்தளமொகை ; பொதுயிருப்பிடம்-வியாங்கொடை ; ஊசாடுமிடம்-அறுக்கமண ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தகப்பன்-பத்தளமொகையில் சீவிக்கிறான் ; மணியங்கமத்திலிருக்கும் டபிள்யு. பி. பெரோவுக்கும், அம்பேயிசுக்கும் சுப்பையா பிள்ளைக்கும், அம்பே என்னுமிடத்து கன்சூரூட்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கேகாலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் உககௌ.

எட்கார் கெலாட் ; கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ச ௫ ௨, கொழும்பு கார்டில் கொம்பனியில் கள்ளக் கையொப்பம்வைத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; பறங்கி ; ரோமான் கத்தோலிக்கன் ; கிளார்க்கு ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௪ அல்லது ௨௫ ; உயரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம் ; ஓர்வித மஞ்சள் நிறம் ; மூக்கு-மெல்லியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, சாடையாய் ஆளந்தவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; சொற்ப மீசையுண்டு ; கன்னமுள்ளுகள்-தோற்றமானவை ; சிறு தோள்கள் ; சாடையாய்க் கூனல் ; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு ; பொதுயிருப்பிடம்-அல்ஸ்ட்டோர்வ் ; ஊசாடுமிடங்கள்-அல்ஸ்ட்டோர்வ், கோட்டை, அனூத்மாவத்தை ; ஒரு மாசத்தக்குமுன் கலியாணம் முடித்தவன் ; கார்டில் கொம்பனியில் வேலைசெய்பவருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் கசகக0.

ஜயமஹாமுதலிகே டொன் குசேஅப்பு ; கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ச ௫ ௨, இயாழ்ப்பாணத்தைச் சேர்ந்த சங்கானியில் கரு ரூபாயை களவாடினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-சாராயக்குத்தகைக்காரனுடைய பியோன் ; வயது-௨௫ ; உயரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம் ; பிலானை திரேகம் ; வெளிநினை கபில நிறம் ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, பிள்கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையுண்டு ; தாடி-கட்டை, கூரானது ; கன்னத்தின் ஒரு பக்கத்தில்-சிவப்பு மறு ஒன்றும், முதுகில்-ஒரு கும்பலாய் மயிர் வளர்ந்தும் இருக்கும் ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-மேற்கு மாகாணத்தைச் சேர்ந்த அனுத்தூகோறனையிலிருக்கும் ருகம்பத்துவைச்சேர்ந்த பருணுகமத்திலிருக்கும் இப்பமுல்லை ; ஊசாடுமிடங்கள்-பருணுகமத்திலிருக்கும் புளுவீன் என்னுமிடத்திலிருக்கும் தவறணைக்குக் கிட்டிமாளமாகவும், அனுத்தூகோறனையேச் சேர்ந்த ருகம்பத்துவிலிருக்கும் பறண அம்பலம் என்னுமிடமும் ; பஸ்தியான் கோரூனகே ஜோஹானிஸ் டுதிரிகு என்பவனுடைய மகனைக் கலியாணம் முடித்தவன் ; இப்பமுல்லைவில் ஒரு மகனாண்டு ; தகப்பன்-ஜயமஹாமுதலிகே டொன் மரியானு ; தாய்-பஸ்தியான் கோரூனகே டபிள்யு. பி. பெரோவுக்கும், அம்பேயிசுக்கும் சாராயக்குத்தகைக்காரன் ஜெ. டி. மனுவலுக்கும், சங்கானியில் தவறணைவைத்திருக்கும் டி. இ. எக்கனாயக்காவுக்கும், டொன் சுவான் எக்கனாயக்க வெதரூனக்கும், பறண அம்பலமத்தின் பணிய சமாதான உத்தியோகஸ்தன் டொன் லோறன்ஸ் எக்கனாயக்க வெதரூனக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். மல்லாகப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் கசககௌ.

ஜோன் குரே ; கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீ ச ௬ ௨, கொழும்பு குறிச்சியைச்சேர்ந்த ஹீவகம்கோறனையிலிருக்கும் அட்டுமுகிறிய என்னுமிடத்தில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறுவா அல்லது தறுவாச் சாதி ; தொளிலில்லை ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௪ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௬ அடி ; நல்ல திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; மூக்கு-சாடையாய் சப்பட்டை ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-நீல நிறம் ; தலைமயிர்-கபில நிறம், சிறு கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியும்-சொற்பம் ; தோள்கள்-அகலம் ; தடைகளி லொன்றில் அல்லது முளங்கால்களி லொன்றில் பெரிய தழும்பு ஒன்றும், இரண்டு கால்களில்-இரண்டு சிறு தழும்புகளும் உண்டு ; அட்டுமுகிறியா சண்டையில் பொல்லால் அடிபட்ட காயம் நெற்றியில் ஒன்றும், ஒவ்வொரு தோள்பட்டையில் ஒவ்வொரு தழும்பும் உண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பாணந்துறை தொட்டமுனையேச்சேர்ந்த வட்டுபொடையிலிருக்கும் வாடுவ ; ஊசாடுமிடங்கள்-பெருந்தறையிலிருக்கும் வெல்லாசபலட்டா, ஹண்டபங்கொட, இங்கிரியா, மிட்டிப்பொல, குறுவிட்டிக்கோறனையிலிருக்கும் கிறில்லவல, கறண்டன, ருய்கம்கோறனையிலிருக்கும் கொட்டியாகல, பாஸ்ஸிம் கோறனையிலிருக்கும் மலக்காவ ; கலியாணம் முடியாதவனென்று சொல்லப்படுகிறது ; தகப்பன்-வாடுவ என்னுமிடத்திலிருக்கும் நெடோரில் வெதரூன் ; மூன்று சகோதரரண்டு ; சிறேகிதன்-கொத்தஹொமாகம் என்னுமிடத்திலிருக்கும் தளாவனை ஜேம்ஸ் என்றனைக்கப்படும்கிறிவட்டுதவாகே டொன் ஜேம்ஸ் ; இனத்தோர்-இங்கிரியாவிலிருக்கும் பெறஞ்சிஆப்புவும், டியோனிஸ் அப்புவும், ஒவிட்டிகமத்திலிருக்கும் சிமான் அப்புவும் ; வாக பெருவா விதானை ஆறுச்சிக்கும், பொறகெத வியான்வல பொலிஸ் விதானைக்கும், உன்கொழுவாவிலிருக்கும் படுக்க என்னுமிடத்து பொலிஸ் விதானைக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் கருகௌ. குற்றவாணியைப் பிடித்தக்கொடுப்பவருக்கு மேற்கு மாகாண கௌரவ அரசாட்சி ஏஜண்டரால் (பொலிஸ்) ௨00 ரூபாய் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

**காணாமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.**

காணாமற்போனது அல்லது களவுபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீர் கச ந் உ, கண்டி கொழும்பு தெருவிலிருக்கும் சக ம் இலக்கமுள்ள கடைக்கும் பொலிங்கோட்டுக்கு மிகையில் சொந்தக்காரன்பேர்பட்ட ௨00 ரூபாய்களுக்கு வாக்குமுறிப் பத்திரம் க. சொந்தக்காரன், ஹமீர் மீரூமொய்தீன், சக ம் இலக்க கொழும்பு தெரு, கண்டி.

களவுபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௫ ந் உ, வண்ணார்பண்ணை கிழக்கில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பொன் அரசுஇல அரைமூடி க, தனி பளுதப்பட்டது, இரண்டு சலங்கைகள், பதக்கம் க, சலங்கை மணிகள் ௩0. சொந்தக்காரன், முத்துக்குமாரு செல்லப்பா, வண்ணார்பண்ணை தென்கிழக்கு, இயாழ்ப்பாணம்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௧0 ந் உ, துவரேலியிலிருக்கும் கொட் வங்கனாவிலிருந்து : பொன் சங்கிலி க, பொன் பென்சில் க, முடியுடன் பொன் முத்திரைகள் ௨, தங்கப்பலுண் ௨, ஐந்து நீலக்கல்லுகள் பதித்த பொன் மோதிரம் க, வண்ணாத்திபூச்சி பாவனையான பொன் மார்ச்சட்டைப்பூட்டு க, பொன் கட்டின மூக்குக் கண்ணாடி க, தரைமாருக்கேற்ற முத்திரை மோதிரம் க, சிறு தமிழர்கள் ச, பனைய மெசைக் கரண்டிகள் ௬, பளவகைக்கேற்ற புதிய கரண்டிகள் ௬, ஓர்வித வெள்ளி பூச்சுபூசிய மீன்கத்தியும் முள்ளும் க, ஓர்வித வெள்ளி பூச்சுபூசிய ஊறு காய்க் கத்தி க, ஓர்வித வெள்ளி பூச்சுபூசிய வெண்ணெய்க் கத்தி க, புதிய பெரிய கத்திகள் ௬, புதிய சிறு கத்திகள் ௬, பெரிய முட்கரண்டிகள் ௬, சிறு முட்கரண்டிகள் ௬, பனைய பெரிய கத்திகள் ௬, பனைய சிறு கத்திகள் ௬, ஓர் வித வெள்ளி பூச்சுபூசிய ஜேம் கோப்பை க, ஓர்வித வெள்ளி பூச்சுபூசிய புதிய வெண்ணெய்க் கோப்பை க, ஓர்வி த வெள்ளி பூச்சுபூசிய கோப்பை க, கனத்தச் சீலைத்துண்டுகள் ௨, ஐந்து ரூபாய்த் தாள்கள் ௨, காச ரூபாய் ௬, வெல்வட்டி பட்டி பை க, பண்பு பை ௨, காசுப்பெட்டியின் மூடி க, சோடா தமிழர் க, தேக்கரண்டிகள் ௬, சிவப்பு அருகுள் பிடித்த கூடை க. சொந்தக்காரி, மீஸ்டிரிஸ் எலிஸ், துவரேலியா. (௨) வெள்ளிக் கடிக்காரம் க, காச ரூபாய் ௧௧. சொந்தக்காரன், சான்ஸ் அப்பு, வேலைக்காரன்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீர் கச ந் உ, பிற்கோட்டையிலிருக்கும் பிரின்ஸ் ஸ்டிரீட்டில் சொந்தக்காரனு டைய வீட்டிலிருந்து : இரட்டை நெஞ்சுள்ள கபிலிற சர்ஜ்கோட் க, செய்தவர்கள் Smith Campbell & Co., பச்சை சர்ஜ் கோட் க, செய்தவர்கள் Smith Campbell & Co., பெரிய இரும்புத் தறப்பு க, சிறு இரும்புத் தற ப்பு, பிறயம்மரத்தால் செய்த புகையிலை பைப்பு க, வெள்ளைக் கைலெஞ்சி க, சில கடிதங்கள். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. டி. டொமனிக்கோ, பிரின்ஸ் ஸ்டிரீட், பிற்கோட்டை.

கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீர் கச ந் உ, நம்மளானையில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : பூ வடிவமான G. O. B. எழுத்துக்களுள்ள கமிசைக்கை பொன் தெறி சோடி க, கையில் பிடிக்கிற கம்பின் பூ வடிவமான வெ ள்ளி கைப்பிடி க, கரு ரூபாய் பெறுமதியான இந்தியா காசு க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜி. ஜெ. ஒபிரியன், (2) சிவப்புக் கல்லொன்று பதித்த பொன் மோதிரம், காச ரூபாய் ௪௨ சதம் எரு, ரேஸு சவுக்காரத் துண்டு க, சிவப்புப் பட்டி கைலெஞ்சி க, சீத்தைச் சீலை யார் ௨, வெள்ளை திரில கோட் ௬, கெனூர் கோட் க, வலை பின் னல் பெனியன் க, வெள்ளை வேட்டி ௬, வெள்ளை இங்கிலீஸ் கமிஸ் க, இரும்புப் பெட்டி க. சொந்தக்காரன், சடய சுசேபுள்ளை, நம்மளானை.

கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௧௫ ந் உ, கொழும்பு வாட்பிளேசில் சொந்தக்காரியினுடைய வீட்டின் வெளி விரைந்தையிலிருந்து : திருக்கைக் கல்லு க. சொந்தக்காரி, மீஸ்டிரிஸ் எம். ஈட்டன், வாட்பிளேஸ்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௧௮ ந் உ, வேரார்ஸ்லேனில் சொந்தக்காரனுடைய இல்லத்திலிருந்து : வெ ள்ளாட்டுமறிக் குட்டி க. சொந்தக்காரன், ஜேம்ஸ் அப்பு, வேரார்ஸ்லேன்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௧௯ ந் உ, கொலீஜ் தெருவில் சாதா பொன் மோதிரம் க, சிவப்பு கல்பதித்த வெள்ளிக் காப்பு சோடி க, சிவப்பு கல்பதித்த வெள்ளிக் கொண்டைக் குச்சு ௨. சொந்தக்காரன், மெய்யதீன் அப்துல்காதர், பிற்கோட்டை.

**களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.**

கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௧௬ ந் உ, மஹாராகமத்தில் சொந்தக்காரனுடைய கொட்டிலிலிருந்து : வயிறி பசு க, வயது-ஏறக்குறைய ௪, ஒரு குளம்பு பளுது, குறி-௫. டி: ஐ. சொந்தக்காரன், கருந்திரிசிக டொன் சார்னெலிஸ், மஹாராகம, பள்ளபத்து, சலப்பிட்டிகோறனை.

கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௧௭ ந் உ, திவல்பிட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுக் கொட்டிலிலிருந்து : கறுப்பு வயிறி நாம்பன் க, வயது-ஏறக்குறைய ௩, குறி-௫௦. ஜி. பி., வெள்ளை நாம்பன் க, வயது-ஏறக்குறைய ௩, குறி-௨. ஜி. டி. சொந்தக்காரன், சுபவீறகே சைமன் டையன், திவல்பிட்டிய, பள்ளபத்து, சலப்பிட்டிகோறனை.

அலைந்துபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௧0 ந் உ, வட்டவனாவிலிருந்து : பெரிய இங்கிலீஸ் பசு க, நிறம்-வெள்ளை, குறி- J. F. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. லொயிட் பெறேரா, வட்டவனை.

கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௧௫ ந் உ, வெளிக்கடைக்கும் பொறனைக்குமிடையில் வெள்ளை நாய் க, சரீரத் தின் மயிர் நீளம், மயிரடர்த்தியான வால், காதுகள்-நீளம், உயரம்-கீழ் அடி, "புறாஸ்" என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் கேட் பின்பு. கெப்பர், மட்டைக்குளி.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீர் ௨௫ ந் உ, இயாழ்ப்பாணத்திலிருக்கும் துணவில் என்னுமிடத்தில் மேயும் நிலத்திலிருந்து : கறுப்பு நாம்பன் க, குறிசுடப்பட்டிருக்கு, செங்கபிலிறப் பசு க, குறிசுடப்பட்டிருக்கு, சிவ ப்பு நாம்பன் க, குறிசுடப்பட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், மூளாய்குடி வல்லி, துணவில் மேற்கு, இயாழ்ப்ப பாணம்.

**அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.**

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீர் ௨௬ ந் உ, அவிசாவலியிலிருந்து காணாமற்போன டொல்பி என்னும் சிறு வனுடைய தற்கூல இரூப்பிடத்தைப்பற்றி; சிங்களவன்; கொய்கமச்சாதி; புத்த சமயி; வீட்டுவேலைக்காரன்;

வயது-ஏறக்குறைய ௧௨; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி; பிலனா திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; மூக்கு-தோற்றமானது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, முற்றாய் சவரம்பண்ணப்பட்டது; நெற்றியில் பிளைய தழும்பு ஒன்றுண்டு; பிறந்தவிடம்-காலிக் குறிக்கியைச்சேர்ந்த வளாவிட்டி கோறனையிலிருக்கும் பெந்தொட்டையைச்சேர்ந்த இந்துறுவ; பொதுயிருப்பிடம்-இந்துறுவ; ஊசாடுமிடங்கள்-பேறுவல், மொறட்டுவ; தாய்-சிஞ்சோஅப்பு அல்லது தாட்டசிஞ்சோ; இந்துறுவயிலிருக்கும் கல் பொடகே டிணப்புக்கும் அவசாவெலையிலிருக்கும் டிபியு, கே. டொர்டிறிசுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும்.

௧௯௦௦ ம் ஆண்டு ஜூன் ௧௨ ன் ௨, கேகாலையிலிருந்து காணாமற்போன ஜேம்ஸ் என்னும் சிறுவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; சிங்களவன்; கொய்கமச்சாதி; புத்த சமயி; வயது-௧௦; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி; பொதுநிறக் கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் கத்திரிக்கப்பட்டவை; வலது காதுக்குக் கிட்டுமானமாய் பிளைய புண்தழும்பு ஒன்றுண்டு; பிறந்தவிடம்-ஊதமாங்கடை; பொதுயிருப்பிடம்-கேகாலு; தகப்பன்-புஞ்சிறுலை; தாய்-கேகாலையிலிருக்கும் அனோறாமி; பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் ௧௪௨௮ ஐமால்தினுக்கும், அர்னோலிஸ் பாசுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும்.

Police Office,  
Colombo, June 23, 1900.

L. HOLLAND,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.